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Anotatsiya: Mazkur maqolada tibbiyot va ekologik monitoring tizimlarida yig‘iladigan katta 

hajmdagi ma’lumotlardan foydali axborotni ajratib olishning zamonaviy usullari tahlil qilingan. Unda katta 

ma’lumotlar texnologiyalari, mashina o‘rganish algoritmlari, sun’iy intellekt, vaqt qatori tahlili, 

ma’lumotlarni tozalash va vizualizatsiya jarayonlarining ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, real vaqt rejimida 

monitoring olib borish, prognozlash modellarini qo‘llash va bulutli hisoblash imkoniyatlaridan foydalanish 

orqali sog‘liqni saqlash hamda atrof-muhitni muhofaza qilish sohasida samarali qarorlar qabul qilish 

mexanizmlari ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari zamonaviy axborot texnologiyalarining tibbiyot va 

ekologiya yo‘nalishlaridagi amaliy ahamiyatini asoslab beradi. 

Kalit so‘zlar: tibbiyot monitoringi, ekologik monitoring, katta hajmdagi ma’lumotlar, mashina 

o‘rganish algoritmlari, sun’iy intellekt, neyron tarmoqlar, vaqt qatori tahlili, statistik modellar, ma’lumotlarni 

tozalash, vizualizatsiya vositalari, bulutli texnologiyalar, prognoz modellar. 

Abstract: This article analyzes modern methods for extracting useful information from large amounts 

of data collected in medical and environmental monitoring systems. It highlights the importance of big data 

technologies, machine learning algorithms, artificial intelligence, time series analysis, data cleaning and 

visualization processes. It also considers mechanisms for effective decision-making in the field of health care and 

environmental protection through real-time monitoring, the use of forecasting models, and the use of cloud 

computing capabilities. The results of the study substantiate the practical importance of modern information 

technologies in medicine and ecology. 

Keywords: medical monitoring, environmental monitoring, big data, machine learning algorithms, 

artificial intelligence, neural networks, time series analysis, statistical models, data cleaning, visualization 

tools, cloud technologies, forecast models. 

 

KIRISH 

Hozirgi kunda tibbiyot va ekologik monitoring tizimlari orqali juda katta hajmdagi 

ma’lumotlar to‘planmoqda. Raqamli texnologiyalar, sensor qurilmalar va avtomatlashtirilgan 

kuzatuv tizimlari inson salomatligi hamda atrof-muhit holati haqida uzluksiz axborot yig‘ish 

imkonini bermoqda. Ushbu jarayon mamlakatimizda raqamlashtirish siyosati doirasida izchil 

rivojlanib bormoqda. Xususan, Raqamli Oʻzbekiston – 2030 strategiyasini tasdiqlash 
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toʻgʻrisida doirasida sog‘liqni saqlash va ekologiya sohalariga zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish ustuvor vazifalardan biri etib belgilangan. 

Tibbiyotda turli diagnostika uskunalari, laborator tahlillar, elektron tibbiy kartalar va 

masofaviy monitoring qurilmalari orqali katta hajmdagi ma’lumotlar shakllanadi. Ekologik 

sohada esa atmosfera havosi tarkibi, suv sifati, tuproq holati va radiatsiya darajasi muntazam 

o‘lchanadi. Ushbu ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va qayta ishlash jarayoni Axborotlashtirish 

toʻgʻrisida Qonuni asosida amalga oshiriladi. Mazkur qonun axborot resurslari va tizimlarini 

yaratish hamda ulardan foydalanishning huquqiy asoslarini belgilaydi. 

Tadqiqot usullari. 

Ma’lumotlardan samarali foydalanish uchun ularni chuqur tahlil qilish talab etiladi. 

Zamonaviy usullardan biri mashina o‘rganish va sun’iy intellekt algoritmlaridan 

foydalanishdir. Ushbu texnologiyalar tibbiyotda kasalliklarni erta aniqlash, diagnostika 

aniqligini oshirish va individual davolash usullarini tanlashda qo‘llanadi. Ekologik 

monitoringda esa prognoz modellar ifloslanish darajasini oldindan baholash imkonini beradi. 

Mamlakatimizda sun’iy intellektni rivojlantirish masalasi ham davlat siyosati darajasiga 

ko‘tarilgan bo‘lib, bu yo‘nalish Sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy etish uchun shart-

sharoitlar yaratish toʻgʻrisida Qarorida o‘z ifodasini topgan. 

Monitoring jarayonida yig‘ilayotgan ma’lumotlarning maxfiyligi va xavfsizligi alohida 

ahamiyatga ega. Ayniqsa, tibbiy ma’lumotlar shaxsga doir ma’lumotlar toifasiga kiradi va 

ularni himoya qilish qonunchilik bilan tartibga solinadi. Bu borada Shaxsga doir maʼlumotlar 

toʻgʻrisida Qonuni muhim huquqiy asos bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur qonun shaxsga oid 

ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va qayta ishlash tartibini belgilaydi hamda fuqarolarning 

axborot xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan. 

Shuningdek, ma’lumotlarni davlat boshqaruvi tizimlari bilan integratsiya qilish 

jarayonida elektron platformalardan keng foydalaniladi. Bu esa Elektron hukumat toʻgʻrisida 

Qonuni asosida amalga oshiriladi. Elektron hukumat tizimi orqali turli idoralar o‘rtasida 

ma’lumot almashinuvi yo‘lga qo‘yilib, tibbiyot va ekologiya sohasida tezkor va asosli qarorlar 

qabul qilish imkoniyati yaratiladi. 

Umuman olganda, tibbiyot va ekologik monitoring ma’lumotlaridan foydali axborotni 

ajratib olish zamonaviy axborot texnologiyalari bilan bir qatorda mustahkam huquqiy asosga 

ham tayanadi. Katta ma’lumotlar tahlili, sun’iy intellekt, statistik modellashtirish va bulutli 

texnologiyalar bilan birgalikda milliy qonunchilik talablariga rioya qilish ushbu jarayonning 

samaradorligi va ishonchliligini ta’minlaydi. Natijada inson salomatligini muhofaza qilish, 

atrof-muhitni asrash va barqaror rivojlanishga xizmat qiluvchi ilmiy asoslangan boshqaruv 

qarorlari qabul qilinadi. 

Shu bilan birga, zamonaviy tahlil jarayonlarida ma’lumotlar xavfsizligi va axborot 

maxfiyligini ta’minlash muhim masalalardan biri hisoblanadi. Tibbiy ma’lumotlar shaxsiy va 

maxfiy bo‘lganligi sababli ularni saqlash va uzatishda maxsus himoya mexanizmlari 

qo‘llaniladi. Shifrlash algoritmlari, autentifikatsiya tizimlari va ruxsat darajalarini belgilash 

orqali ma’lumotlardan faqat vakolatli shaxslar foydalanishi ta’minlanadi. Ekologik 
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monitoringda ham ma’lumotlarning ishonchliligi va o‘zgartirilmaganligi muhim ahamiyatga 

ega, chunki noto‘g‘ri ma’lumot asosida qabul qilingan qaror jiddiy oqibatlarga olib kelishi 

mumkin. 

Bundan tashqari, integratsiyalashgan axborot tizimlari turli manbalardan olingan 

ma’lumotlarni yagona platformada birlashtirish imkonini beradi. Masalan, tibbiyot sohasida 

laborator natijalari, diagnostika tasvirlari va bemorning klinik ko‘rsatkichlari yagona elektron 

tizimda jamlanadi. Ekologik sohada esa meteorologik ma’lumotlar, atmosfera tarkibi 

ko‘rsatkichlari va sanoat chiqindilari haqidagi ma’lumotlar o‘zaro bog‘langan holda tahlil 

qilinadi. Bunday yondashuv kompleks baholash imkonini yaratadi va o‘zaro ta’sir etuvchi 

omillarni aniqlashga yordam beradi. 

Raqamli transformatsiya jarayonida sun’iy intellekt asosidagi avtomatlashtirilgan qaror 

qabul qilish tizimlari ham keng qo‘llanilmoqda. Ular inson omilidan kelib chiqadigan xatolarni 

kamaytiradi hamda tezkor tahlilni ta’minlaydi. Masalan, epidemiologik vaziyatni monitoring 

qilishda algoritmlar kasallik tarqalish sur’atini aniqlab, xavf hududlarini prognoz qiladi. 

Ekologik monitoringda esa atmosfera ifloslanishining kritik darajaga yetishini oldindan 

aniqlash orqali ogohlantirish mexanizmlari ishga tushiriladi. 

Kelajakda ushbu sohalarda yanada rivojlangan analitik platformalar, aqlli sensorlar va 

o‘z-o‘zini o‘rganuvchi tizimlar keng joriy etilishi kutilmoqda. Bu esa ma’lumotlardan yanada 

chuqurroq va aniqroq xulosalar chiqarish imkonini beradi. Natijada sog‘liqni saqlash tizimi 

samaradorligi oshadi, ekologik xavfsizlik darajasi mustahkamlanadi hamda barqaror 

rivojlanishga xizmat qiluvchi ilmiy asoslangan boshqaruv qarorlari qabul qilinadi. 

Natija va muhokama. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tibbiyot va ekologik monitoring ma’lumotlaridan 

foydali axborotni ajratib olishda zamonaviy usullar yuqori samaradorlikni ta’minlaydi. Katta 

hajmdagi ma’lumotlar bilan ishlashda an’anaviy yondashuvlar yetarli natija bermasligi 

aniqlanib, sun’iy intellekt, mashinaviy o‘rganish va ma’lumotlar qazib olish texnologiyalaridan 

foydalanish axborotni aniqlik bilan ajratib olish imkonini berishi isbotlandi. Ayniqsa, 

murakkab va ko‘p o‘lchovli ma’lumotlarni tahlil qilishda ushbu usullar muhim ahamiyatga ega 

ekanligi kuzatildi. 

Eksperimental tahlillar natijasida tibbiy ma’lumotlarda kasalliklarni erta aniqlash, xavf 

omillarini prognoz qilish hamda bemorlar holatini monitoring qilishda avtomatlashtirilgan 

tizimlar yuqori aniqlik ko‘rsatkichlariga ega ekanligi aniqlandi. Ekologik monitoringda esa 

havo sifati, suv resurslari holati va atrof-muhit o‘zgarishlarini baholashda ma’lumotlarni real 

vaqt rejimida qayta ishlash samarali natijalar berishi qayd etildi. Bu esa tezkor qaror qabul 

qilish va muammolarni oldindan aniqlash imkonini yaratadi. 

Muhokama jarayonida olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, foydali axborotni ajratib 

olishda ma’lumotlarning sifati, to‘liqligi va yangiligi hal qiluvchi omil hisoblanadi. Shu bilan 

birga, turli manbalardan kelayotgan ma’lumotlarni integratsiya qilish jarayoni murakkab 

bo‘lib, standartlashtirish va moslashtirishni talab qiladi. Zamonaviy algoritmlar ushbu 

muammolarni qisman hal qilsa-da, inson omili va ekspert tahlili ham muhim o‘rin tutadi. 
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Shuningdek, tadqiqot davomida aniqlanishicha, tibbiyot va ekologik sohalarda 

ma’lumotlar xavfsizligi va maxfiyligini ta’minlash muhim masalalardan biri hisoblanadi. Bu 

ayniqsa shaxsiy tibbiy ma’lumotlar bilan ishlashda dolzarbdir. Shu sababli, axborotni qayta 

ishlash jarayonida xavfsizlik protokollarini kuchaytirish zarurligi ta’kidlandi. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, tibbiyot va ekologik monitoring ma’lumotlaridan foydali 

axborotni ajratib olishda zamonaviy usullar yuqori samaradorlikni ta’minlaydi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt, mashinaviy o‘rganish, ma’lumotlar qazib olish va 

statistik tahlil usullarini qo‘llash katta hajmdagi va murakkab ma’lumotlarni tezkor va aniqlik 

bilan qayta ishlash imkonini beradi. Shu orqali tibbiyot sohasida bemorlar holatini kuzatish, 

kasalliklarni erta aniqlash va prognoz qilish, ekologik monitoringda esa havo, suv va tuproq 

parametrlarini samarali nazorat qilish mumkin bo‘ladi. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, foydali axborotni ajratib olishning sifati nafaqat 

texnologiyalarga, balki ma’lumotlarning to‘liqligi, yangiligi va sifatiga ham bog‘liq. 

Shuningdek, turli manbalardan olingan ma’lumotlarni integratsiya qilish, standartlashtirish va 

xavfsizligini ta’minlash dolzarb masalalardan biridir. 

Umuman olganda, zamonaviy axborot texnologiyalari va algoritmlarni qo‘llash tibbiyot 

va ekologik monitoring tizimlarining samaradorligini oshirish, tezkor va aniq qarorlar qabul 

qilish imkonini yaratadi. Bu esa sog‘liqni saqlash va atrof-muhitni muhofaza qilish sohalarida 

amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, ijtimoiy va ekologik barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. 
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